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Svar (7/3 03) 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Kulturministeriet har ikke vedtaget at støtte en 
udvidelse af Odense Teater. 

Fyns Amt har oplyst, at amtet har reserveret 
30 mio. kr. i 2004 til medfinansiering af en til- 
bygning til Odense Teater, så alle teatrets aktivi- 
teter kan samles ved teatrets hovedsæde. 

Multihus er Odense Kommunes projekt. Iføl- 
ge oplysninger fra Odense Kommune har kom- 
munen i 2003 afsat en ramme på 2 mio. kr. til vi- 
dereudvikling af projektet, som drejer sig om et 
nyt hus til kultur- og kongresvirksomhed. 

Spm. nr. S 2171 

Til skatteministeren (25/2 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren kommentere, hvorledes arbejds- 
markedsbidraget på 8 pet. bruges og forvaltes, 
og hvor mange penge det drejer det sig om?« 

Begrundelse 

Spørgeren står uforstående over for, at lærere, 
som er ansat på Østfyns Produktionshøjskole, 
og som har en kortvarig uddannelse, er beretti- 
get til gratis kørekort hos AMU, som spørgeren 
troede var for at skaffe folk i arbejde. 

Svar (10/3 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Arbejdsmarkedsbidraget opkræves efter regler- 
ne i lov om en Arbejdsmarkedsfond. Arbejds- 
markedsfonden bestyres af finansministeren og 
har sin egen paragraf på Finansloven -  § 34. 
Heri er der udførligt redegjort for fondens ind- 
tægter og udgifter. 

Gennem Arbejdsmarkedsfonden finansieres 
hovedparten af statens udgifter til arbejdsmar- 
kedsforanstaltninger, herunder statens udgifter 
til dagpenge ved ledighed, sygdom og fødsel, 
efterløn, arbejdsmarkedsuddannelser mv. 

Arbejdsmarkedsfondens indtægter stammer 
fra arbejdsmarkedsbidrag fra lønmodtagere 

m.fl. og selvstændigt erhvervsdrivende, med- 
lemsbidrag fra arbejdsløshedskasser, selvstæn- 
diges og forsikrede arbejdsgiveresf or sikringsbi-'- 
drag samt overførsler fra staten: 

Arbejdsmarkedsfondens samlede indtægter i 
2003 er på Finansloveh for 2003 skønnet til 
95.956 mill. kr., hvoraf 63.800 mill. kr; udgør ar- 
bejdsmarkedsbidrag efter afskrivning af restan- 
cer og 14.622 mill. kr. overførsler fra staten til 
dækning af fondens underskud. De samlede ud-' 
gifter er skønnet til 95.956 mill. kr. Som nævnt 
foran er fondens indtægter og udgifter specifice- 
ret i Finanslovens § 34. 

Det fremgår endvidere af arbejdsmarkeds- 
fondsloven, at de udgiftsområder, som finansie- 
res af fonden, henhører under de pågældende 
ressortministre. Det betyder, at betingelserne for 
at få andel i de ydelser på arbejdsmarkedsområ- 
det, som finansieres gennem Arbejdsmarkeds- 
fonden, er fastsat i de respektive love, som regu- 
lerer de omhandlede arbejdsmarkedsforanstalt- 
ninger. ' - 

Spørgsmålet om, hvorvidt de i begrundelsen 
for spørgsmålet nævnte personer er berettigede 
til at modtage ydelser fra AMU-systemet, har 
for så vidt intet med opkrævningen og forvalt- 
ningen af arbejdsmarkedsbidraget at gøre ud 
over, at statens udgifter efter lov om arbejdsmar- 
kedsuddannelser, som hører under undervis- 
ningsministerens ressort, finansieres gennem 
Arbejdsmarkedsfonden. 

Spm. nr. S 2196 

Til undervisningsministeren (27/2 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Vil ministeren oplyse, hvor mange elever der 
uddannes på de tekniske skolers kosmetologud- 
dannelse, om man har en statistik over, hvor 
mange der kommer ,i arbejde, hvor meget de 
tekniske skoler bruger på materÏilÍekontoen in- 
den for den pågældende uddannelse, hvordan 
man godkender den private kosmetologudcian- 
nelse, hvilke tilskud, der tilfalder de privat etab- 
lerede skoler, og har man et overblik over, hvor 
mange unge mennesker der uddannes til kos- 
metologer i alt?« 


